
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061800292

292

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Concorrência n° 002/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção com fornecimento de materiais e
mão de obra para construção de um campo com grama sintética, a ser construída na vila
São Jose do Avena do município de Itanagra/BA, conforme projeto e memorial descritivo.
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
com sessão de abertura às 09:00h do dia 10/07/2025, pelo sistema https://licitanet.com.br/.
O edital pode ser adquirido pelo link: https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal
Nacional de Contratações Pública (PNCP). Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 17 de junho de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025 - SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA CNPJ: 13.751.102/0001-90
O(A) Pregoeiro(a) Municipal da Prefeitura Municipal de Itapetinga, comunica a

abertura do Pregão Eletrônico nº 040/2025 OBJETO: Registro de preços para Contratação de
empresa do ramo para fornecimento de Material de Construção em Geral para atendimento
as necessidades da secretarias municipais do Município de Itapetinga, conforme descrições em
anexo. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/06/2025 às 17:00 horas. FINAL DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/07/2025 às 08:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
03/07/2025 às 08:30 horas. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA: 03/07/2025 às 10:00 horas. O
PREGÃO SERÁ REALIZANO ON-LINE NA PLATAFORMA: https://www.licitacoes-e.com.br
Número de registro: 1072584 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: [Menor Preço] por [LOTE] MODO DE
DISPUTA: [aberto] VALOR ESTIMADO: Disponível na plataforma https://www.licitacoes-
e.com.br/ Informações por e-mail: licitacao.administracao@itapetinga.ba.gov.br /
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, onde
também poderá ser adquirido o edital. Outros atos referentes a este processo e ao edital serão
publicados no site:https://doem.org.br/ba/itapetinga/diarios. Itapetinga - Ba - 16/06/2025.

DANIELLA GONÇALVES DA SILVA FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 035-2025, Processo
Administrativo: 139-2025. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis, lubrificantes e graxa, visando o abastecimento da frota de veículos do
Município de Itatim- BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Sessão de abertura às 09h do dia 07/07/2025, no Sistema do BLL COMPRAS -
https://bllcompras.com. O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br,
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim3@gmail.com.
Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

Itatim-BA, 17 de junho de 2025
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Jaguaquara, Bahia, torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº.
031/2025. Cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática, destinados a atender às necessidades das diversas Secretarias do
município de Jaguaquara, Bahia, conforme as especificações técnicas e quantitativos descritos no
termo de referência. Edital e anexos disponíveis no sítio https://bnc.org.br e https://jaguaquara.ba
br/diario-oficial. Recebimento das propostas a partir do dia 18.06.2025 às 16:00 horas (horário de
Brasília). Data Limite Recebimento Propostas: 07.07.2025 às 08:00 (horário de Brasília). Início
Sessão Eletrônica: 07.07.2025 às 09:00 (horário de Brasília). Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 17 de junho de 2025.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025-SRP

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaripe, comunica que
realizará licitação Pregão Eletrônico nº 049/2025-SRP em 08/07/2025, às 09H00MIN,
horário de Brasília, Local Sítio: www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br.
OBJETO: Seleção de propostas destinadas a aquisição de medicamentos essenciais e de uso
contínuo destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Jaguaripe/BA, garantindo o abastecimento regular da farmácia básica, unidades de saúde e
demais programas vinculados à assistência farmacêutica do município, na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços (https://diario.jaguaripe.ba.gov.br/ e www.
https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmjaguaripe.com.br ou pelo Tel. (75) 3642-2112 / 2114 / 2158.

Jaguaripe-Ba, 17 de junho de 2025
RENATO DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 3/2025

O Agente de Contratação, designado pelo Decreto nº 110/2025 de 06 janeiro de 2025,
torna público aos interessados que realizará no dia 31 de julho de 2025 às 09h31min, Local Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA, tipo
menor preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços
REMANESCENTE DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DE JIQUIRIÇÁ/BA, descritos neste
instrumento de projeto básico com recursos do Convênio n° 020/2022 entre a Prefeitura Municipal de
Jiquiriçá e a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia (SESAB) e com recursos próprios. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados no site www.jiquirica.ba.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Jiquiriçá, 17 de junho de 2025.
LEONARDO SANTOS DOS REIS.

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

O Município de Jitaúna realizará licitação em 04/07/2025 às 09h (Horário de
Brasília). Objeto: contratação de empresa do ramo para aquisição de veículos novos (0 km),
10 veículos com capacidade mínima de 05 (cinco) lugares e 02 veículos com capacidade
mínima de 07 (sete) lugares, para atender as demandas Da Secretaria De Educação do
município de Jitaúna-BA. Local - sítio eletrônico: https://bnccompras.com/Home/Login.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna - BA, 18/06/2025.

BRUNA DA SILVA NERIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 105/25. PREGÃO ELETRÔNICO 26/2025. Objeto: aquisição de roupões infantis,
destinados às crianças matriculadas na educação infantil da rede pública municipal.
CONTRATO PE105/25-01 - Contratada: E DE FRANÇA V DOURADO, CNPJ (MF)
07.456.066/0001-30. Valor global: R$ 73.900,00. Vigência: 12 meses. Data de ratificação:
12/06/25. Assinatura: 12/06/25.

PA 106/25. PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025. Objeto: serviços de videomonitoramento por
meio da instalação, manutenção, operação e gerenciamento de sistema de câmeras em
pontos estratégicos das áreas urbanas e distritos do município. CONTRATO PE106/25-01 -

Contratada: VIP TECNOLOGIA LTDA, CNPJ (MF) 09.324.624/0001-39. Valor global: R$
280.000,00. Vigência: 12 meses. Data de ratificação: 12/06/25. Assinatura: 12/06/25.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

PA 113/2025.
Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores, com

fornecimento de peças e acessórios de reposição da frota do município. Recebimento de
documentação a partir das 9h, do dia 08/07/25. Local: Prefeitura, rua Dr. Mário Dourado,
16 - 1º andar ou e-mail licitacaojdcredenciamento@gmail.com. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 17 de junho de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 177/2025.
Credenciamento de prestadores de serviços de saúde privados lucrativos e

filantrópicos para realização de Procedimentos com finalidade diagnóstica (Exames
Ressonância Magnética, Tomografia Computadorizada com e sem sedação e mamografia),
para atendimento aos usuários do SUS do Município de Juazeiro e Municípios pactuados.
O Edital está disponível para download no site: https://pncp.gov.br/app/editais. Abertura a
partir de 03/07/2025.

Juazeiro-BA, 17 de junho de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025
O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2025: Processo Administrativo: 052/2025, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias incluindo mão de obra
e material, junto ao Serviço de Odontologia do Município de Jucuruçu-Ba. Inicio de
acolhimento de propostas: 18/06/2025. Início da Sessão de disputa dos lances: 08/07/2025
às 09h30 no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações
através do tel. 73 3662-2193 das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias úteis. Os interessados
poderão obter o Edital no site do Município https://www.jucurucu.ba.gov.br/site/licitacoes,
na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, no setor de Licitações e Contratos, das 08:00
horas às 12:00 horas, de segunda à sexta-feira ou e-mail licitacaojucurucu@gmail.com -

MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Contratação de empresa especializada para aquisição de brinquedos
educativos para uso da secretaria municipal de educação de Jussara/BA, Tipo: Menor
Valor Por Lote. O início de acolhimento das propostas: das 08:00h do dia 18/06/2025.
O limite de acolhimento das propostas até 09:00h do dia 04/07/2025. A abertura das
propostas: das 09:30h do dia 04/07/2025. Início da sessão pública: às 10:00h do dia
04/07/2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico:
https://www.jussara.ba.gov.br/diario, no portal da transparência ou poderá ser
solicitado por e-mail: licitacaojussaraba@gmail.com. Informações adicionais com o Setor
de Licitações, pelo telefone (74) 3547-1029.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Aquisição de kimono e tatame para atender as necessidades da Secretaria
de Educação do Município de Jussara/BA, Tipo: Menor Preço Por Lote. O início de
acolhimento das propostas: 08:00h do dia 18/06/2025. O limite de acolhimento das
propostas: até 09:00h do dia 04/07/2025. A abertura das propostas: 09:30h do dia
04/07/2025. A sessão pública: às 11:00h do dia 04/07/2025 (horário oficial de
Brasília/DF). O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico:
https://www.jussara.ba.gov.br/diario , no portal da transparência ou solicitado por e-
mail: licitacaojussaraba@gmail.com. informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone (74) 3547-1029.

Jussara/BA, 17 de Junho de 2025
EDUARDO PEREIRA LEITE
Agente de Contratação


		2025-06-18T11:23:07-0300




